1

Постановление администрации Шемуршинского района от 4 декабря  2020 года № 514

О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района Чувашской

Республики от 29 декабря 2018 г. № 605 «Об утверждении муниципальной программы

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы

Администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики» на 2019 – 2035 годы, утвержденную постановлением

администрации Шемуршинского района  Чувашской Республики от 29 декабря 2018 г. № 605.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Шемуршинского района - начальника отдела социального развития А.В. Чамеева.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района                                       В.В. Денисов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от «04»декабря  2020  № 514

И З М Е Н Е Н И Я,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

1. В паспорте муниципальной программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие

культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019–2035 годы (далее –

Муниципальная  программа):

в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 167892,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 27637,8тыс. рублей;

в 2020 году – 25489,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 12305,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 8015,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 36325,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 36325,0 тыс. рублей

ВЕСТИ

Шемуршинского
района

Выпуск № 32.1  от 4 декабря  2020 года

Газета органов

местного
самоуправления
Шемуршинского

района Чувашской
Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

garantf1://17483152.0/

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета

Шемуршинского района на очередной финансовый год и плановый период.

2. В разделе V:

в абзаце третьем слова «95770, 5 тыс. рублей» заменить словами «167892,9 тыс. рублей». Показатели по

годам и источникам финансирования приведены в табл.2.

Таблица 2

(тыс. рублей)

Годы Всего В том числе за счет средств

федерального бюджета республиканско

го бюджета

Чувашской

Республики

местных

бюджетов

внебюджетных

источников

2019 27637,8 1438,1 799,6 24741,9 658,2

2020 25489,5  2400,0 8923,5 14151,5 14,5
2021 12305,6 х х 12305,6 х
2022 8015,0 х х 8015,0 х
2023 7265,0 х х 7265,0 х
2024 7265,0 х х 7265,0 х
2025 7265,0 х х 7265,0 х
2026–2030 36325,0  х х 36325,0 х
2031–2035 36325,0 х х 36325,0 х
Всего 167892,9 3838,1 9723,1 153659,0 672,7

4.  Приложение №5 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие

культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы изложить в

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5.  В приложении № 6 к муниципальной программе Шемуршинского района Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы:

в позиции «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие

культуры» муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие

культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы (далее –

подпрограмма «Развитие культуры») изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 167892,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 27637,8тыс. рублей;

в 2020 году – 25489,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 12305,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 8015,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 36325,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 36325,0 тыс. рублей

 Объем финансирования подпрограммы  подлежит ежегодному уточнению исходя из реальных

возможностей бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики.

6. Абзац первый в разделе IV «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 167892,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 27637,8тыс. рублей;

в 2020 году – 25489,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 12305,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 8015,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 7265,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 36325,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 36325,0 тыс. рублей.

7. Приложения № 5 к подпрограмме «Развитие культуры» муниципальной программы Шемуршинского

района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской

Республики» на 2019-2035 годы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

1

Приложение №1 к  постановлению

администрации Шемуршинского района

от  «___» ______  2020 г. № ____

                                                                                                                                                                                           Приложение № 5
к муниципальной программе

Шемуршинского района

Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской Республики»

на 2019-2035 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского района Чувашской

Республики»
Статус Наименование

подпрограммы

муниципально
й программы

Шемуршинско

го района
(основного

мероприятия)

Задача

подпрограммы

муниципальной
программы

Шемуршинского

района

Ответственн

ый

исполнитель,
соисполните

ль,

участники

Код бюджетной классификации Источ

ник

финан

сирова

ния

Расходы по годам, тыс.рублей

Главный
распорядит

ель

бюджетны
х средств

разд

ел,

подр

азде
л

целе

вая

стат

ья
расх

одов

группа
(подгруп

па) вида

расходо

в

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024

год

2025
год

2026-
2030

годы

2031-
2035

годы

Муниципа

льная

программа

Чувашской

Республик

и

«Развитие

культуры и

туризма»

 Отдел

социального

развития

администрац

ии

Шемуршинс

кого района;

муниципаль

ные

(автономные

) учреждения

культуры

Шемуршинс

кого района;

администрац

ии

сельских

Администр

ация
Шемурши

нского

района

х Ц40

0000
0000

х всего 27637,8 25489,5  12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

федера
льный

бюдже

т

1438,1 2400,0 х х х х х х х

респуб
ликанс

кий

бюдже
т

Чуваш

ской
Респуб

лики

799,6 8923,5 х х х х х х х

бюдже
т

Шему

ршинс
кого

24741,9 14151,5 12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

поселения

Шемуршинс

кого района;

района

внебю

джетн
ые

источн

ики

658,2 14,5 х х х х х х х

Подпрогра

мма 1.

«Развитие
культуры»

-обеспечение

сохранности и

использования

объектов

культурного

наследия;

повышение

доступности и

качества

библиотечных

услуг;

повышение

доступности и

качества музейных

услуг;

создание условий

для сохранения и

развития

исполнительских

искусств;

сохранение

традиций и

создание условий

для развития всех

видов народного

искусства и

творчества;

создание условий

для повышения

качества и

разнообразия

услуг,

 х х Ц41

0000

000

х всего 27637,8 25489,5  12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

предоставляемых

учреждениями

культуры

населению;

создание условий и

возможностей для

всестороннего

развития,

творческой

самореализации,

непрерывности

образования;

интенсивная

модернизация

материально-

технической базы,

развитие

инфраструктуры

учреждений

культуры

Основное
мероприят
ие 1

Развитие
библиотечного
дела

   0801 x Ц4102000
00

всего 4968,4 4048,7 4100,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

Основное
мероприят
ие 2

Развитие
музейного
дела

    х Ц4103000
00

всего 165,0 186,1 191,0 180,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Основное
мероприят
ие 3

Сохранение и
развитие
народного
творчества

   0113 х Ц410700

000

всего 8671,2 7285,2 7400,0 4520,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0

Основное

мероприят

ие 4

Поддержка

детского и

юношеского

творчества

    0703 Ц410900

000

всего 181,5 170,2 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Основное

мероприят

Развитие

муниципальны

     Ц411500

000

всего 2129,4 9073,6 574,6 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0

ие 5.  х учреждений

культуры

-

Софинансирование

расходных

обязательств

муниципальных

образований,

связанных с

повышением

заработной платы

работников

муниципальных

учреждений

культуры

   0801 Ц411500

000

 848,8 726,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и

захоронение

воинских

захоронений

   0801 Ц411L52

990

 0,0 0,0 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Подключение

общедоступных

библиотек к сети

"Интернет" и

развитие системы

библиотечного

дела с учетом

задачи расширения

информационных

технологий и

оцифровки в

рамках поддержки

отрасли культуры

    Ц4115L5

192

 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Выплата

денежного

поощрения

лучшим

муниципальным

учреждениям

культуры,

находящимся на

территориях

сельских

поселений, и их

    Ц4115L5

194

 0,00 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

работникам в

рамках поддержки

отрасли культуры

-Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культурно-

досугового типа

    Ц4115S5

340

 0,0 4101,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

архивов

    Ц4115S9

820

 0,0 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

библиотек

    Ц4115S9

830

 0,0 3579,0 475,0 475,0 475,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической базы

домов культуры в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек.

Мероприятие

направлено на:

-развитие и

укрепление

материально-

технической базы

домов культуры (и

      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

их филиалов),

расположенных в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек;

-ремонтные

работы (текущий

ремонт) в

отношении зданий

домов культуры (и

их филиалов),

расположенных в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек.

Основное
мероприят
ие 6

Мероприятия,
связанные с
подготовкой и
проведением
празднования
100 – летия
образования
Чувашской
автономной
области

- Подготовка и

проведение

празднования на

федеральном

уровне памятных

дат субъекта
Российской

Федерации

   0801 Ц4114000
00

всего 0,00 3041,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприят
ие 7

Развитие
образования в
сфере
культуры и
искуства

     Ц4106000
00

всего 0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №2

к  постановлению

администрации Шемуршинского района

от  «___» _______  2020 г. № ___

Приложение № 5

к подпрограмме «Развитие культуры» муниципальной программеШемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики» на 2019-2035 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации подпрограммы

«Развитие культуры» муниципальной  программы Шемуршинского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма Шемуршинского

района Чувашской Республики»

Статус Наименование

подпрограммы

муниципально
й программы

Шемуршинско

го района

(основного

мероприятия)

Задача

подпрограммы

муниципальной
программы

Шемуршинского

района

Ответственн

ый

исполнитель,
соисполните

ль,

участники

Код бюджетной классификации Источ

ник

финан

сирова

ния

Расходы по годам, тыс.рублей

Главный
распорядит

ель

бюджетны
х средств

разд

ел,

подр

азде
л

целе

вая

стат

ья
расх

одов

группа
(подгруп

па) вида

расходо

в

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024

год

2025
год

2026-
2030

годы

2031-
2035

годы

Муниципа

льная

программа

Чувашской

Республик

и

«Развитие

культуры и

туризма»

 Отдел

социального

развития

администрац

ии

Шемуршинс

кого района;

муниципаль

ные

(автономные

) учреждения

культуры

Шемуршинс

кого района;

администрац

ии

Администр

ация
Шемурши

нского

района

х Ц40

0000
0000

х всего 27637,8 25489,5  12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

федера
льный

бюдже

т

1438,1 2400,0 х х х х х х х

респуб
ликанс

кий
бюдже

т

Чуваш
ской

Респуб

лики

799,6 8923,5 х х х х х х х

бюдже
т

Шему

24741,9 14151,5 12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.100330/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.500/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/
garantf1://70308460.10035201/

сельских

поселения

Шемуршинс

кого района;

ршинс

кого
района

внебю

джетн
ые

источн

ики

658,2 14,5 х х х х х х х

Подпрогра

мма 1.

«Развитие
культуры»

-обеспечение

сохранности и

использования

объектов

культурного

наследия;

повышение

доступности и

качества

библиотечных

услуг;

повышение

доступности и

качества музейных

услуг;

создание условий

для сохранения и

развития

исполнительских

искусств;

сохранение

традиций и

создание условий

для развития всех

видов народного

искусства и

творчества;

создание условий

для повышения

качества и

разнообразия

услуг,

 х х Ц41

0000

000

х всего 27637,8 25489,5  12305,6 8015,0 7265,0 7265,0 7265,0 36325,0 36325,

0

предоставляемых

учреждениями

культуры

населению;

создание условий и

возможностей для

всестороннего

развития,

творческой

самореализации,

непрерывности

образования;

интенсивная

модернизация

материально-

технической базы,

развитие

инфраструктуры

учреждений

культуры

Основное
мероприят
ие 1

Развитие
библиотечного
дела

   0801 x Ц4102000
00

всего 4968,4 4048,7 4100,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0 2800,0

Основное
мероприят
ие 2

Развитие
музейного
дела

    х Ц4103000
00

всего 165,0 186,1 191,0 180,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

Основное
мероприят
ие 3

Сохранение и
развитие
народного
творчества

   0113 х Ц410700

000

всего 8671,2 7285,2 7400,0 4520,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0 3800,0

Основное

мероприят

ие 4

Поддержка

детского и

юношеского

творчества

    0703 Ц410900

000

всего 181,5 170,2 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Основное

мероприят

Развитие

муниципальны

     Ц411500

000

всего 2129,4 9073,6 574,6 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0 475,0

ие 5.  х учреждений

культуры

-

Софинансирование

расходных

обязательств

муниципальных

образований,

связанных с

повышением

заработной платы

работников

муниципальных

учреждений

культуры

   0801 Ц411500

000

 848,8 726,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обустройство и

захоронение

воинских

захоронений

   0801 Ц411L52

990

 0,0 0,0 99,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Подключение

общедоступных

библиотек к сети

"Интернет" и

развитие системы

библиотечного

дела с учетом

задачи расширения

информационных

технологий и

оцифровки в

рамках поддержки

отрасли культуры

    Ц4115L5

192

 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Выплата

денежного

поощрения

лучшим

муниципальным

учреждениям

культуры,

находящимся на

территориях

сельских

поселений, и их

    Ц4115L5

194

 0,00 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

работникам в

рамках поддержки

отрасли культуры

-Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

учреждений

культурно-

досугового типа

    Ц4115S5

340

 0,0 4101,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

архивов

    Ц4115S9

820

 0,0 231,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- Укрепление

материально-

технической базы

муниципальных

библиотек

    Ц4115S9

830

 0,0 3579,0 475,0 475,0 475,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение

развития и

укрепления

материально-

технической базы

домов культуры в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек.

Мероприятие

направлено на:

-развитие и

укрепление

материально-

технической базы

домов культуры (и

      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

их филиалов),

расположенных в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек;

-ремонтные

работы (текущий

ремонт) в

отношении зданий

домов культуры (и

их филиалов),

расположенных в

населенных

пунктах с числом

жителей до 50

тысяч человек.

Основное
мероприят
ие 6

Мероприятия,
связанные с
подготовкой и
проведением
празднования
100 – летия
образования
Чувашской
автономной
области

- Подготовка и

проведение

празднования на

федеральном

уровне памятных

дат субъекта
Российской

Федерации

   0801 Ц4114000
00

всего 0,00 3041,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприят
ие 7

Развитие
образования в
сфере
культуры и
искуства

     Ц4106000
00

всего 0,00 1684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru

Главный редактор: отдел организационной работы администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

 Распространяется на территории Шемуршинского

района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.

http://www.shemur.cap.ru/